
П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЫСЬВЫ

16.01.2017 № 18/01-08

О мерах по предупреждению  
распространения гриппа и ОРВИ в 
образовательных организациях 
Лысьвенского городского округа

На основании предписания № 3 от 16.01.2017 «О мерах по 
предупреждению распространения гриппа и ОРВИ на территории Лысьвенского 
городского округа» Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека Восточного территориального округа 
Пермского края 
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1.принять решение о введении в образовательных организациях с 

17.01.2017г. комплекса необходимых ограничительных мероприятий на 
основании плана основных организационных, санитарно-гигиенических и 
противоэпидемических мероприятий по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных заболеваний на 2015-2017 годы;

1.2. приостановить с 17.01.2017 г. по 24.01.2017 г. включительно учебный 
процесс в общеобразовательных учебных заведениях и учреждениях 
дополнительного образования;

1.3. обеспечить своевременное и полное информирование работников 
образовательных организаций об эпидемической обстановке, о проведении 
мероприятий, направленных на предупреждение распространения гриппа и 
ОРВИ и мерах индивидуальной профилактики;

1.4. запретить проведение массовых культурно-развлекательных и 
спортивных мероприятий;

1.5. после возобновления учебного процесса и на весь период 
эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ принимать решение о 
временном приостановлении посещения учащимися класса, учреждения при 
одновременном отсутствии в классе, общеобразовательной организации более 20 
% детей заболевших гриппом и ОРВИ, на срок не менее 7 дней.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Т.А. Ентальцева


